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Ponad 221 projektów w subregionie warszawskim zachodnim ze wsparciem sejmiku

Mazowsza

 Autor: Rafał Latoszek

Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył na ponad 221 inwestycji w subregionie warszawskim

zachodnim ponad 17,3 mln zł. Dziś umowy z beneficjentami podpisali wiceprzewodniczący sejmiku

województwa mazowieckiego Marcin Podsędek i radna województwa mazowieckiego Anna Brzezińska.

Pieniądze z programów wsparcia umożliwią inwestycje w świetlicach wiejskich, ogrodach działkowych,

budowę i remont obiektów sportowych, zakup wozów i remont strażnic OSP, budowę chodników i placów

zabaw, zakup autobusów dla szkół czy realizację projektów proekologicznych.

W tym roku samorząd województwa realizuje 22 autorskie zadania i programy wsparcia, w ramach których gminy i powiaty z

Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie na wykonanie inwestycji ważnych dla rozwoju lokalnych społeczności. Na realizację

programów wsparcia Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 1 mld zł.

– Dziś podpisujemy 221 umów na realizację inwestycji w subregionie warszawskim zachodnim. To ponad 17,3 mln zł

wsparcia dla powiatów pruszkowskiego, piaseczyńskiego, nowodworskiego, warszawskiego zachodniego i grodziskiego.

Dzięki tym środkom gminy będą mogły zrealizować kolejne istotne dla nich projekty. Wcześniej, w Płocku i wczoraj w

Zakroczymiu, podpisanych było jeszcze 6 umów z gminy Zakroczym z powiatu nowodworskiego na łączną kwotę ponad

800 tys. zł – podsumowuje radna województwa mazowieckiego Anna Brzezińska.

Ponad 17,3 mln zł dla subregionu warszawskiego zachodniego do znaczne wsparcie dla lokalnych samorządów. –

Pieniądze z programów wsparcia pozwolą im przeprowadzić szereg inwestycji i projektów ważnych dla mieszkańców.

Nowe autobusy szkolne, wozy strażackie, wyremontowane remizy, świetlice wiejskie, boiska i place zabaw dla dzieci,

inwestycje w ogródkach działkowych to tylko ułamek tego co uda się zrealizować dzięki środkom z budżetu samorządu

województwa mazowieckiego – mówi wiceprzewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego Marcin Podsędek.

60 projektów strażackich z dofinansowaniem



„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach którego sejmik Mazowsza dofinansowuje ochotnicze straże pożarne z

całego regionu. Tegoroczne wsparcie dla OSP z powiatów nowodworskiego, pruszkowskiego, piaseczyńskiego, grodziskiego i

warszawskiego zachodniego to 2,8 mln zł. Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na remonty i modernizację budynków strażnic,

zakup samochodów, a także specjalistyczny sprzęt dla ochotniczych straży pożarnych.

Nowe place zabaw, chodniki i oświetlenie

W ramach programu „Mazowsze dla sołectw” na pomoc finansową mogą liczyć niewielkie inwestycje w sołectwach, takie jak

budowa oświetlenia lub wymiana na energooszczędne, budowa placów zabaw, siłowni plenerowych czy chodników lub parkingów.

W tym roku z subregionu warszawskiego zachodniego dofinansowanie otrzymały 42 projekty sołeckie na łączną kwotę prawie 1,4

mln zł (wcześniej podpisane zostały dwie umowy z  gminą Zakroczym na łączną kwotę 90 tys. zł). Dzięki tym środkom powstanie

oświetlenie uliczne, będą zbudowane i wyposażone place zabaw, zostaną też wyremontowane i zmodernizowane świetlice wiejskie.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych

„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” to wsparcie dla gmin na budowę lub remonty świetlic wiejskich, gminnych czy

domów kultury. Wśród dofinansowanych projektów znalazły się 22 inwestycje z subregionu warszawskiego zachodniego. Na ich

realizację sejmik przeznaczył ponad 3,8 mln zł (wcześniej podpisana już została jedna umowa z gminą Zakroczym na kwotę 200 tys.

zł). 

W trosce o klimat i czyste powietrze

Sejmik Mazowsza dofinansowuje proekologiczne projekty. W sumie w ramach programów „Mazowsze dla klimatu” i „Mazowsze dla

czystego powietrza” na terenie subregionu warszawskiego zachodniego zostało dofinansowanych 19 projektów. Łączna wartość

dofinansowania z budżetu województwa to prawie 2,3 mln zł. Kwoty dofinansowania dla programów:

„Mazowsze dla czystego powietrza” – 15 projektów, prawie 1,6 mln zł dofinansowania;

„Mazowsze dla klimatu” – 4 projekty, ponad 720 tys. zł dofinansowania. 

7 ogrodów działkowych ze wsparciem

Już po raz kolejny sejmik Mazowsza dofinansował inwestycje w ogrodach działkowych w ramach programu „Mazowsze dla

działkowców”. W tym roku 5 gmin z subregionu warszawskiego zachodniego otrzymało łącznie 130 tys. zł dofinansowania na

inwestycję w siedmiu rodzinnych ogródkach działkowych. Pieniądze zostaną przeznaczone na utwardzanie alei ogrodowych,

budowę oświetlenia i instalacji fotowoltaicznej oraz przebudowę instalacji wodociągowej czy elektrycznych pomp wodociągowych.

5 autobusów dla gmin z subregionu warszawskiego zachodniego

„Autobusy dla mazowieckich szkół”  to jeden z nowych programów wsparcia, które w ubiegłym roku były prowadzone w ramach

pilotażu. Dzięki niemu gminy z Mazowsza mogą kupić autobusy dowożące uczniów do szkół. W tym roku z pomocy finansowej

skorzysta 5 gmin z subregionu warszawskiego zachodniego, które na zakup pięciu autobusów otrzymały 2,5 mln zł.

Zdrowie pod opieką

Sejmik województwa dba o zdrowie mieszkańców, dofinansowując prozdrowotne projekty. Subregion warszawski zachodni uzyskał

prawie 350 tys. zł wsparcia na realizację m.in. projektów „Po pierwsze zdrowie” i „Profilaktyka chorób naczyniowo-sercowych w tym

ostrych zespołów wieńcowych i udarów mózgu”.

Pomoc dla bezdomnych zwierząt



Mazowieckie gminy i powiaty mogą liczyć na pomoc sejmiku województwa w zapobieganiu bezdomności zwierząt i utrzymywaniu

schronisk. W regionie warszawskim zachodnim wsparcie otrzymało 29 takich projektów. Otrzymają one 514 tys. zł dofinansowania z

programu „Mazowsze dla zwierząt”.

Seniorzy ze wsparciem sejmiku

W ramach programu „Mazowsze dla seniorów” samorządy mogły ubiegać się o dofinansowanie inicjatyw podejmowanych przez

gminne rady seniorów. Taką pomoc otrzymały powiaty grodziski, piaseczyński i warszawski zachodni. Dofinansowanie z budżetu

województwa mazowieckiego to ponad 313 tys. zł.

Mazowsze dla młodzieży

Samorząd Mazowsza pomoże także w realizacji inicjatyw młodzieżowych rad. W bieżącym roku 6 projektów z subregionu

warszawskiego zachodniego zyskało dofinansowanie, na kwotę 120 tys. zł. Środki można było pozyskać m.in. na organizowanie

szkoleń z zakresu edukacji obywatelskiej, warsztatów rozwijających u młodzieży kompetencje merytoryczne, społeczne i przywódcze,

inicjatywy zgłoszone przez rady młodzieżowe. Wsparciem mogły zostać objęte działania związane z organizowaniem

i przeprowadzeniem kampanii informacyjnej czy wyborczej, organizacją inauguracyjnej sesji młodzieżowych rad, warsztatów i szkoleń

przygotowujących do pełnienia funkcji radnego i podnoszenia kompetencji przyszłych opiekunów młodzieżowych.

Przebudowa dróg dojazdowych

Radni Mazowsza przyznali dotacje na zadania związane z budową i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych (dawny

FOGR). Wsparcie otrzymało 18 inwestycji z subregionu warszawskiego zachodniego. Na ten cel ze środków budżetu województwa

przeznaczono 4,5 mln zł.

Marta Milewska

Rzeczniczka Prasowa

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego,

tel. 22 59 07 602,

e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył na ponad 221 inwestycji w subregionie warszawskim zachodnim ponad 17,3 mln zł.

Fot. Rafał Latoszek



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Na realizację programów wsparcia Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 1 mld zł.

Fot. Rafał Latoszek

Dziś umowy z beneficjentami podpisali wiceprzewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego Marcin Podsędek i radna

województwa mazowieckiego Anna Brzezińska.

Fot. Rafał Latoszek

Załączniki:

24 03 14 IP Programy wsparcia_subregion warszawski zachodni 
Rozmiar: 104.04 KB, DOCX


